2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация  Октябрьского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2023
№ 571                             р.п. Каменоломни

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 №445-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации и Федеральный закон «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений», Областным законом от 27.02.2023 №833-ЗС «О внесении изменений в статью 7 Областного закона «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ростовской области», в целях приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 16.10.2022 №1474 «Об утверждении межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Октябрьского района» следующие изменения:
1.1. пункт 4 раздела 7 приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:
- согласовывают административные исковые заявления или заключения, подготовленные администрациями специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа в суды по месту нахождения указанных учреждений:

а) о проведении срока пребывания несовершеннолетнего в специальном учебно-воспитательном учреждении закрытого типа не позднее чем за один месяц до истечения установленного судом срока пребывания несовершеннолетнего в указанном учреждении;

б) о прекращении пребывания несовершеннолетнего в специальном учебно-воспитательном учреждении закрытого типа на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии указанного учреждения до истечения установленного судом срока, если несовершеннолетний не нуждается в дальнейшем применении этой меры воздействия или у него выявлены заболевания, препятствующие содержанию и обучению в специальном учебно-воспитательном учреждении закрытого типа, а также при наличии иных обстоятельств, свидетельствующих об отсутствии необходимости в дальнейшем пребывании несовершеннолетнего в указанном учреждении;
в) о переводе несовершеннолетнего в другое специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа в связи с возрастом, состоянием здоровья или в целях создания наиболее благоприятных условий для его социальной адаптации и социальной реабилитации;
г) о восстановлении срока пребывания несовершеннолетнего в специальном учебно-воспитательном учреждении закрытого типа в случае его самовольного ухода из указанного учреждения, невозвращения в указанное учреждение из отпуска, а так же в других случаях уклонения несовершеннолетнего от пребывания в специальном учебно-воспитательном учреждении закрытого типа;
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Байздренко А.С.
     Глава Администрации
     Октябрьского района                                                                    Л.В. Овчиева
	Постановление вносит
ведущий специалист по делам

несовершеннолетних и защите

их прав

О внесении изменений в Постановление Администрации Октябрьского района от 26.10.2022 №1474 «Об утверждении межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Октябрьского района»

\